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Utbyte av rötskadade delar på
fönster

Om fönstret ser ut så här är det dags att byta bottenstycke och om du 
har otur även byta ut trä i något av sidostyckena. 

Det fanns tidigare bottenstycken att köpa genom föreningen men de 
går också att tillverka själv enl. måtten nedan. 
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Såga bort det gamla bottenstycket mellan sidostyckena och ta tillvara 
dropplisten av aluminium. 
Använd ett smalt stämjärn och stäm ut kvarvarande tappar lite itaget 
Kvar finns nu endast metallstiften från fabriken. Såga bort dessa med 
ett bågfilsblad. 

Dags att passa in det nya bottenstycket

Rita noggrant ut tapparna på bottenstycket så du vet var du skall såga. 
Använd en fintandad såg, stämjärn, kniv, rasp och slipklots med sandpapper 
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för att passa in bottenstycket. Det skall kunna föras in utan att det glappar. 

Om sidostyckena är intakta är det dags att sätta fast bottenstycket. 
Sätt fast dropplisten enligt beskrivningen på bild tidigare i artikeln. 

För att limma trä utomhus använder du polyuretanlim som är vattenfast. 
Applisera limmet alla ytorna i limfogen, fukta limmet med en blomspruta 
med vatten. Detta gör att limmet sväller och fyller fogen effektivt. 
Sätt ett antal tvingar då limmet vid svällningen vill pressa isär fogen. 
Akta glaset när du pressar in bottenstycket! 

Skador i sidorna

Är sidostyckena rötskadade måste det ankomna träet bytas ut . 

Bildserien nedan visar ett exempel på de olika momenten. 
Verktygen är desamma som du använde vid byte av bottenstycke. 
Jag valde här att limma dit en tjockare och något längre träbit,
för att sedan limmet torkat ta bort det överflödiga virket med hjälp 
av såg, hyvel och slippapper.
Ta bort eventuella limrester i urtaget för bottenstyckets tapp,
om du har kvar momentet att limma fast bottenstycket
(se nedersta bilden)
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Lycka till
Urban Näsgårde


